令和７年５月２３日

関係各位

杉並区立松ノ木小学校

校 長  笠 原  秀 浩

杉並区教育委員会教育課題指定研究校 授業公開のご案内

新緑のまぶしい季節となりました。皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し

上げます。

さて、本校では昨年度より、杉並区教育委員会教育課題指定研究校として、「一人一人が夢中に

なれる学びのデザイン ～深い思考を育む個別最適で協働的な授業の創造～」を研究主題に、研

究活動の充実に努めております。

 つきましては、下記のとおり授業を公開します。子どもの姿を通した事実をもとに、参観者の

皆様と一緒に協議できれば幸いです。

記

１ 日にち及び内容

 日にち 学年 教科 講師 御所属

１ 令和７年 ６月２３日（月） ４年 理科 秋葉  翔 板橋区立板橋第六小学校 指導教諭

２ 令和７年 ７月 ９日（水） ３年 算数 水谷 年孝 春日井市教育委員会 教育ＤＸ推進専門官

３ 令和７年 ９月２６日（金） ２年 国語 佐藤 綾花 渋谷区立神南小学校 指導教諭

４ 令和７年１０月２２日（水） ６年 国語 水谷 年孝 春日市教育委員会 教育ＤＸ推進専門官

５ 令和７年１１月２６日（水） ５年 社会 横田 富信 世田谷区立代沢小学校 指導教諭

６ 令和７年１２月 ８日（月） １年 国語 佐藤 綾花 渋谷区立神南小学校 指導教諭

７
令和８年 １月２３日（金）

研究発表会
全学級・複数教科 水谷 年孝 春日市教育委員会 教育ＤＸ推進専門官

２ 当日の流れ

１３時００分 受付開始

１３時２５分 研究授業

１４時２５分 研究協議会

講演（３０分程度）

１５時５５分 終了

３ 申込方法

参加を御希望の方は、右上の二次元コードより

お申し込みください。回ごとに申込みを承ってお

ります。複数回の参加を希望される方は、複数回

の申込みをお願いいたします。

なお、準備の都合上、参加申込みは授業公開の１

週間前までにお願いいたします。

御参加をお待ちしております。

【問合せ先】

 杉並区立松ノ木小学校

 副校長 町出 絵光

 電話 ０３－３３１３－２４６４

【期限】各授業公開１週間前

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=egTlHEE7q0OiIvuGH8vIbqO7phx6sCtHg22tY-4QDC1UMUJDNTZaMVlWVjZFRTA2TDFPWVUzSkxIVS4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=egTlHEE7q0OiIvuGH8vIbqO7phx6sCtHg22tY-4QDC1UMUJDNTZaMVlWVjZFRTA2TDFPWVUzSkxIVS4u&route=shorturl